[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.04.2019 № 192
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 1 квартал  2019 года

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Белозерском муниципальном районе, утвержденным решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 29.01.2019 года № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 91 516,3 тыс. руб., по расходам в сумме 92 614,3 тыс. руб. с дефицитом районного бюджета в сумме 1 098,0 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам районного бюджета за 1 квартал  2019 года (приложение 1);

- по расходам районного бюджета за 1 квартал 2019 года (приложение 2);

- по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал 2019 года (приложение 3).

         3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель  администрации  района:                                     Д.А. Соловьев
         УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации  района

от____________№ ____

(приложение 1)

ИСПОЛНЕНИЕ

по доходам районного бюджета за 1 квартал 2019 года

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено по бюджету
	Фактически исполнено
	В % к аналогичному периоду прошлого года

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	104 608,0
	23 684,7
	111,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	68 357,0
	16 191,9
	120,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	68 357,0
	16 191,9
	120,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 03 00000 00 0000 000
	10 196,0
	2 612,0
	124,5

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02231 01 0000 110
	4 053,0
	1 147,4
	132,7

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02241 01 0000 110
	43,0
	8,0
	137,9

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02251 01 0000 110
	6 100,0
	1 682,4
	119,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02261 01 0000 110
	0,0
	-225,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	17 239,0
	3 017,8
	80,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 05 01000 00 0000 110
	8 256,0
	1 163,3
	74,9

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1 05 02000 02 0000 110
	8 706,0
	1 786,6
	83,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	49,0
	10,8
	140,3

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	1 05 04000 02 0000 110
	228,0
	57,1
	93,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	2 000,0
	447,2
	111,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	4 472,0
	913,0
	96,7

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	1 12 00000 00 0000 000
	75,0
	60,4
	93,1

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 13 00000 00 0000 000
	68,0
	11,8
	50,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 14 00000 00 0000 000
	692,0
	76,3
	55,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000 000
	1 509,0
	373,3
	100,9

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 000
	0,0
	-19,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	348 150,6
	67 831,5
	116,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ВЫШЕСТОЯЩИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	342 661,4
	67 231,5
	116,5

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
	2 02 10000 05 0000 150
	105 694,6
	25 053,7
	93,8

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 05 0000 150
	60 027,8
	15 007,0
	99,9

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 05 0000 150
	45 666,8
	10 046,7
	86,0

	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
	2 02 20000 05 0000 150
	65 823,4
	4 026,2

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках подпрограммы "Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной инфраструктуры" государственной программы "Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014 - 2020 годы"
	2 02 29999 05 0000 150
	30 031,2
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на территориях административных центров муниципальных районов
	2 02 29999 05 0000 150
	2 433,6
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан за счет бюджетных ассигнований Дорожного Фонда Вологодской области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования" государственной программы "Развитие транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы"
	2 02 29999 05 0000 150
	883,2
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры муниципальной собственности за счет прочих безвозмездных поступлений
в рамках подпрограммы "Бюджетные инвестиции в развитие социальной и коммунальной инфраструктуры"
государственной программы "Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014-2020 годы"
	2 02 29999 05 0000 150
	3 159,6
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление социальных выплат молодым семьям-участникам основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и подпрограммы "Стимулирование развития жилищного строительства" государственной программы Вологодской области "Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014-2020 годы"
	2 02 25497 05 0000 150
	976,0
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в рамках подпрограммы "Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Вологодской области" государственной программы области "Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Вологодской области в 2013 - 2020 годах"
	2 02 29999 05 0000 150
	129,5
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования" государственной программы "Развитие транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы"
	2 02 29999 05 0000 150
	11 315,3
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах в рамках подпрограммы "Развитие торговли" государственной программы области "Экономическое развитие Вологодской области на 2014-2020 годы"
	2 02 29999 05 0000 150
	276,3
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, инженерно-техническими средствами охраны в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования детей" государственной программы "Развитие образования Вологодской области на 2013-2020 годы"
	2 02 29999 05 0000 150
	479,5
	0,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание обеспеченности по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений подпрограммы "Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов и повышение качества управления муниципальными финансами на 2015-2020 годы" государственной программы "Управление региональными финансами Вологодской области на 2015-2020 годы"
	2 02 29999 05 0000 150
	16 104,8
	4 026,2

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	2 02 29999 05 0000 150
	34,4
	0,0

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
	2 02 30000 05 0000 150
	171 077,4
	38 209,8
	123,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 05 0000  150
	167 888,3
	36 294,2
	119,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2 02 35120 05 0000 150
	5,3
	5,3
	23,2

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	2 02 35134 05 0000 150
	1 273,5
	0,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ ""О ветеранах"" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ ""О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	2 02 35135 05 0000 150
	1 273,5
	1 273,5
	200,0

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	2 02 35176 05 0000 150
	636,8
	636,8

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 02 40000 00 0000 150
	5 268,7
	495,5
	99,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 05 0000 150
	5 202,7
	495,5
	99,4

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на стимулирование органов местного самоуправления  муниципальных районов (городских округов) области за достижение наилучших результатов по социально-экономическому развитию муниципальных образований области в рамках подпрограммы "Развитие местного самоуправления как общественного института эффективного управления территориями" государственной программы "Создание условий для развития гражданского общества и потенциала молодежи в Вологодской области на 2014-2020 годы"
	2 02 49999 05 0000 150
	66,0
	0,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 07 00000 00 0000 000
	286,5
	104,5
	190,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
	2 07 05020 05 0000 150
	134,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	2 07 05030 05 0000 150
	152,5
	104,5
	190,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	2 19 00000 00 0000 000
	0,0
	-58,1

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	2 19 60010 05 0000 150
	0,0
	-58,1

	ИТОГО

	452 758,6
	91 516,3
	115,0

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации  района

от____________№ ___
(приложение 2)

ИСПОЛНЕНИЕ

по расходам районного бюджета за 1 квартал 2019 года
(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код расхода
	Утверждено на год
	Фактически исполнено
	В % к аналогичному периоду прошлого года

	Общегосударственные вопросы
	0100
	71 988,7
	17 140,4
	116,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 549,1
	358,3
	82,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	1 749,0
	278,9
	55,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	17 899,8
	3 883,9
	87,3

	Судебная система
	0105
	5,3
	0,0
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6 318,1
	1 120,2
	76,8

	Резервные фонды
	0111
	500,0
	0,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	43 967,4
	11 499,0
	147,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	1 676,3
	439,8
	102,5

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	1 506,8
	439,8
	102,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	169,5
	0,0
	-

	Национальная экономика
	0400
	32 295,6
	3 566,6
	103,1

	Транспорт
	0408
	569,4
	109,8
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	25 828,4
	2 227,2
	114,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	5 897,8
	1 229,6
	81,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	6 581,6
	314,6
	В 2,3 раза

	Коммунальное хозяйство
	0502
	4 225,0
	0,0
	-

	Благоустройство
	0503
	27,5
	0,0
	-

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2 329,1
	314,6
	В 2,3 раза

	Охрана окружающей среды
	0600
	1 082,9
	14,3
	87,7

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0603
	27,4
	0,0
	-

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	1 055,5
	14,3
	87,7

	Образование
	0700
	262 945,0
	56 666,2
	83,6

	Дошкольное образование
	0701
	59 680,6
	11 688,3
	90,8

	Общее образование
	0702
	180 645,5
	40 484,3
	114,6

	Дополнительное образование детей
	0703
	11 978,8
	2 936,2
	84,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	380,8
	13,1
	10,1

	Другие вопросы в области образования
	0709
	10 259,3
	1 544,3
	9,6

	Культура, кинематография
	0800
	27 084,8
	7 473,3
	80,5

	Культура
	0801
	27 084,8
	7 473,3
	80,5

	Здравоохранение
	0900
	74,5
	0,0
	-

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	0907
	74,5
	0,0
	-

	Социальная политика
	1000
	16 280,6
	2 324,6
	188,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	2 088,5
	262,0
	В 3,6 раза

	Социальное обеспечение населения
	1003
	9 448,0
	997,6
	В 25,6 раза

	Охрана семьи и детства
	1004
	3 542,0
	888,7
	91,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	1 202,1
	176,3
	114,2

	Физическая культура и спорт
	1100
	10 221,4
	1 591,3
	58,2

	Физическая культура
	1101
	10 221,4
	1 591,3
	58,2

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	190,0
	30,3
	87,6

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	190,0
	30,3
	87,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	11 630,2
	3 052,9
	115,5

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	8 162,3
	2 182,8
	132,1

	Иные дотации
	1402
	3 467,9
	870,1
	87,8

	ИТОГО

	442 051,6
	92 614,3
	90,4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от____________ № __

(приложение 3)

ИСПОЛНЕНИЕ

по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал 2019 года

         (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утверждено на год

	Фактически исполнено

	1
	2
	3
	4

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-19 400,0
	-400,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-19 400,0
	-400,0

	000 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-19 400,0
	-400,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7 723,0
	1 438,0

	000 01 05 00 0000 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	0,0
	- 91 843,0

	000 01 05 02 0000 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств бюджетов
	0,0
	- 91 843,0

	000 01 05 02 01 00 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0
	- 91 843,0

	000 01 05 02 01 05 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  районного бюджета
	0,0
	- 91 843,0

	000 01 05 00 0000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 723,0
	93 281,0

	000 01 05 02 0000 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	7 723,0
	93 281,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 723,0
	93 281,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  районного бюджета
	7 723,0
	93 281,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	970,0
	60,0

	000 01 06 05 02 05 000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 06 05 02 05 000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета в валюте Российской Федерации
	970,0
	60,0

	ИТОГО

	-10 707,0
	1 098,0